[bookmark: _GoBack] Администрация Быстроистокского района
Алтайского края

ПРОТОКОЛ

« 21 » апреля  2023 г.                                                                                    №  4
с. Быстрый Исток

межведомственная  комиссия  по снижению неформальной занятости в Быстроистокском районе

Председатель – Наливкина М.В. заместитель главы по социально-                      экономическим вопросам администрации Быстроистокского  района

Секретарь –Щербинина Н.Г. и.о.начальника сектора по труду и развитии туризма

Присутствовали: Плотникова Т.В. начальник отдела социально-экономическому развитию и имущественным отношениям района;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и заслушивание работодателей выплачивающих заработную плату ниже среднеотраслевой заработной платы по соответствующему виду экономической деятельности. (ИП Бортников С.В, Басурманов А.Н., Гоманкова В.Н, Бортникова Е.В, Кривобоков С.В , Быков Н.В, Лудцев А.В)

Выступили:
1. ИП Быков Николай Владимирович. В магазине работает один человек, с ним официально заключен трудовой договор на неполный рабочий день (4 часа) заработная плата за 4 квартал 2022г. составляла 7500 руб.
2.  ИП Кривобоков Сергей Викторович. Основной вид деятельности - такси. С работником официально заключен трудовой договор  на 0,35 ставки, заработная плата составляет 7500 рублей. В основном работаю самостоятельно.
3.  ИП Гоманкова Вера Николаевна. В штате числится один человек, с ним заключен трудовой договор. Заработная плата в месяц составляет 20000 рублей
Рассмотрели:
4.  ИП Бортников Сергей Васильевич  предоставил пояснительную записку. В 4 квартале 2022 г. в штате предприятия числилось 6 человек, 2 человека работали на полный рабочий день,  средняя заработная плата составляла 20000 рублей. Четыре человека работают на неполный рабочий день, но заработная плата соответствует величине действующего МРОТ в Алтайском крае.
	5. ИП Бортникова Евгения Владиславовна предоставила пояснительную записку. В 4 квартале 2022г. в штате предприятия работало 3 человека. Согласно штатного расписания только один продавец работает на полную ставку, заработная плата составляет 20000 руб. Один продавец работает на 0,5 ставки – заработная плата составляет 10000 рублей  и еще 1 продавец работает 0,3 ставки, заработная плата составляет 5800 рублей.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать ИП Быкову Н.В. принять к сведению информацию, изложенную в письме Управления Алтайского края по труду и занятости населения.
2. Рекомендовать ИП Кривобоков Сергей Викторовичу принять к сведению информацию, изложенную в письме Управления Алтайского края по труду и занятости населения.
3. Рекомендовать ИП Гоманковой Вере Николаевне принять к сведению информацию, изложенную в письме Управления Алтайского края по труду и занятости населения.
4. Рекомендовать ИП  Бортникову С.В. принять к сведению информацию, изложенную в письме Управления Алтайского края по труду и занятости населения.
5. Рекомендовать ИП Бортниковой Е.В. принять к сведению информацию, изложенную в письме Управления Алтайского края по труду и занятости населения.

Заместитель председателя
межведомственной комиссии				   	М.В.Наливкина

Секретарь комиссии						Н.Г.Щербинина